



# જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી કચેરી

જિલ્લા સેવા સદન-૨, એનેક્ષી બિલ્ડીંગ, એસ. ૪, પ, ૬, ભાવનગર  
ફોન નં. (૦૨૭૮) ૨૪૨૬૬૨૯, મો. ૯૯૦૯૯૭૦૨૧૨

Email : bhavdeo@gmail.com, Blog: http://deobhav.blogspot.com/

ક્રમાંક: યોજના/10 Month/૨૦૧૯/૧૨૫

તા. ૦૩/૦૪/૨૦૧૯

પ્રતિ,  
આચાર્યશ્રી  
સરકારી/ગ્રાન્ટેડ  
પ્રાથમિક/માધ્યમિક/ઉ.માધ્યમિક શાળા તમામ  
ભાવનગર

વિષય: Deputation of Teachers to 10- Month Diploma in Language Education for the academic Session 2019-20

સંદર્ભ: Central Institute of Indian Languages Letter No. 6/8-10/2019-20/RLC/Advt.

Dated. 29-03-2019

ઉપરોક્ત વિષય તથા સંદર્ભદર્શીત પત્ર અન્વયે જણાવવાનું કે ભારતીય ભાષા સંસ્થાન દ્વારા ૧૦ મહિના માટેનાં ડિપ્લોમા ઇન લેંગ્વેજીસ(૨૦ ભાષાઓ માટે) અભ્યાસ માટેનું એડમિશન તા.૦૧ જુલાઈ-૨૦૧૯થી શરૂ થવા જઈ રહેલ છે.

અગત્યની બાબતો:

- અરજી ફક્ત અત્રેની કચેરીને તા.૨૩/૦૪/૨૦૧૯ પહેલા પ્રોસ્પેક્ટસ/પત્રમાં જણાવ્યા મુજબનાં બધાજ માન્ય પુરાવાઓ સાથે મોકલવાની રહેશે. જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રીની સહી સિક્કા થયા બાદ જ એપ્લિકેશન માન્ય ગણાશે. સમય મર્યાદા બાદ મોકલેલ એપ્લિકેશન તથા પુરાવા વગર મોકલેલ કે અધુરી એપ્લિકેશન ધ્યાને લેવામાં આવશે નહીં.
- એપ્લિકેશન કરતા પહેલા બિડાણમાં આપેલ પ્રોસ્પેક્ટસ/પત્ર ધ્યાનપૂર્વક વાંચવાનો રહેશે અને ત્યાર બાદ કોઈ પણ ક્વેરી હોય તો વેબ સાઇટ <https://www.ciil.org/ltp.aspx> પર મુલાકત લેવી અથવા આપેલ નંબર(૦૮૨૧-૨૩૪૫૧૫૬) પર ફોન કરી માર્ગદર્શન મેળવી ત્યાર બાદ જ ફોર્મ ભરવાનો આગ્રહ રાખશો.

બિડાણ: ઉપર મુજબ

જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી

ભાવનગર

નકલ રવાના જાણ અને અમલવારી સારુ:

શિ.ની.શ્રી/મ.શિ.ની.શ્રી



स.निदेशक/AD(A) : 0821-2345007  
एकक /RLC Unit : 0821-2345156  
फैक्स / Fax : 0821-2515032

वेब साइट / Website: [www.ciil.org](http://www.ciil.org)  
ई-मेल / E-mail : [ada@ciil.org](mailto:ada@ciil.org)



## भारतीय भाषा संस्थान

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, उच्च शिक्षा विभाग, भारत सरकार) हुणसूर रोड, मानसगंगोत्री, मैसूर - 570 006

### CENTRAL INSTITUTE OF INDIAN LANGUAGES

(Ministry of Human Resource Development, Department of Higher Education, Government of India),  
Hunsur Road, Manasagangotri, Mysuru - 570 006.

BY SPEED POST

29<sup>th</sup> March 2019

F.No.6/8-10/2019-20/RLC/Advt.

To,  
District Education Officer  
Bahum Ali Building,  
BH ST stand,  
Bhavnagar-364001  
Ph.: 278 2426629

#### Sub: Deputation of Teachers to 10-Month Diploma in Language Education for the academic session 2019-20- reg.

---

Sir,

I am directed to inform you that the Admission for 10-Month Diploma in Language Education in 20 scheduled Indian Languages will commence from July 1, 2019 in the following seven Regional Language Centres of the Institute for teachers from Government/Fully Government Aided Schools.

Sl.No.	Centres	Languages
1	Southern Regional Language Centre, Mysuru	Kannada, Malayalam, Tamil & Telugu
2	Eastern Regional Language Centre, Bhubaneswar	Bengali, Maithili, Oriya & Santali
3	Northern Regional Language Centre, Patiala	Dogri, Kashmiri, Punjabi & Urdu
4	Western Regional Language Centre, Pune	Gujarati, Konkani, Marathi & Sindhi
5	Urdu Teaching and Research Centre, Solan	Urdu
6	Urdu Teaching and Research Centre, Lucknow	Urdu
7	North Eastern Regional Language Centre, Guwahati	Assamese, Bodo, Manipuri & Nepali

The Institute has already given the advertisement in various leading newspapers in Hindi and English and other scheduled languages. **The last date for receipt of filled-in applications is 30.4.2019.** The prescribed application form and prospectus for admission can be downloaded from our website [www.ciil.org/ltp.aspx](http://www.ciil.org/ltp.aspx).

I am enclosing herewith a copy of the application form and prospectus for your ready reference. I request you to kindly circulate this information among all the school teachers under your jurisdiction and see that their HODs and BEOs/DEOs depute teachers for the Language training.

Yours faithfully,

Asst. Director (Admn.) i/c 29/3/19

परम  
अनवर  
+

Encl: a/a

१२५

